ПРОТОКОЛ № 1

заседания организационного комитета по проведению публичных слушаний

16 марта 2023 г.                                                                                             с. Малиново

Присутствовали:

Шкаева О.Н. –   глава Малиновского сельского поселения

Сергеев О.Г. - депутат муниципального комитета Малиновского сельского 

                      поселения;

Карась Г.Г. - депутат муниципального комитета Малиновского сельского 

                       поселения;

Дудкевич А.В. - депутат муниципального комитета Малиновского сельского 

                            поселения;

Бурдейная И.В. – главный специалист 2 разряда администрации Малиновского 

                              сельского поселения;

Вечкензина Т.А. –  специалист администрации  Малиновского сельского 

                          поселения

Сергеева Е.В. – главный бухгалтер администрации Малиновского сельского 

                          поселения

Попова И.А. – житель Малиновского сельского поселения

Саженюк Е.А. - житель Малиновского сельского поселения

Смакота В.А. - житель Малиновского сельского поселения

Шкаева О.Н. – предлагаю избрать секретарем  сегодняшнего заседания Сергееву Е.В.

РЕШИЛИ: единогласно.

Повестка дня:

1) «Об избрании председателя  и секретаря организационного комитета»

1. СЛУШАЛИ:


О.Н. Шкаева – постановлением главы Малиновского сельского поселения от 16.03.2023 г. № 11-пг были назначены публичные слушания на 06 апреля 2023 г. по проекту решения муниципального комитета «Отчет об исполнении бюджета Малиновского сельского поселения за 2022 год». Проведение публичных слушаний возложено на организационный комитет, состав которого определен вышеназванным постановлением. Вам необходимо выбрать председателя и секретаря комитета.

ВЫСТУПИЛИ:

Саженюк Е.А. – предлагаю назначить председателем организационного комитета Бурдейную И.В., секретарем организационного комитета – Сергееву Е.В.
РЕШИЛИ: 

Назначить председателем организационного комитета Бурдейную Ирину Викторовну, секретарем организационного комитета Сергееву Елену Витальевну.

Глава Малиновского сельского поселения                                              О.Н. Шкаева
Секретарь заседания                                                                                   Е.В. Сергеева
ПРОТОКОЛ № 2

заседания организационного комитета по проведению публичных слушаний

17 марта 2023 г.                                                                                             с. Малиново

Присутствовали:

Бурдейная И.В.– председатель оргкомитета
Сергеева Е.В.- секретарь оргкомитета
Члены оргкомитета:

Карась Г.Г.
Сергеев О.Г.
Дудкевич А.В.
Вечкензина Т.А
Саженюк Е.А.
Попова И.А.
Смакота В.А.
Повестка дня:


1. «Об определении места и времени проведения публичных слушаний»


2. «О порядке учета предложений населения по вопросу публичных  слушаний»

3. «Об избрании ведущего и секретаря публичных слушаний»

1. СЛУШАЛИ: 

Вечкензина Т.А.  – постановлением главы Малиновского сельского поселения от 16.03.2023 г. № 11-пг  были назначены публичные слушания на 06.04.2023 г. по проекту решения муниципального комитета «Отчет об исполнении бюджета Малиновского сельского поселения за 2022 год». Проведение публичных слушаний возложено на организационный комитет, нам необходимо определить место и время проведения публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:

          Сергеев О.Г.– предлагаю  провести публичные слушания в здании  сельского дома культуры с. Малиново в 14 часов.

РЕШИЛИ: 

Провести публичные слушания в 14 часов в здании сельского дома культуры с. Малиново.

2. СЛУШАЛИ: 

Бурдейная И.В. – в соответствие с действующим законодательством и на основании Положения о публичных слушаниях в Малиновском сельском поселении необходимо установить порядок учета предложений по вопросам публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:


Карась Г.Г. – предлагаю, чтобы население свои предложения и замечания по проекту решения муниципального комитета Малиновского сельского поселения «Отчет об исполнении бюджета Малиновского сельского поселения за 2022 год» направляли в письменной форме до 31 марта 2023 г.  включительно по адресу: с. Малиново, ул. 50 лет Октября 30, оргкомитет, телефон: 46-1-17

РЕШИЛИ:

Оповестить население о порядке учета их мнения по выносимым на публичные слушания вопросам, предложенные Карась Г.Г.
3. СЛУШАЛИ:

Бурдейную И.В. – в соответствие с Положением о публичных слушаниях в Малиновском сельском поселении необходимо определить ведущего и секретаря публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:

Вечкензина Т.А.– предлагаю председателя оргкомитета выбрать ведущим публичных слушаний, секретаря оргкомитета – секретарем публичных слушаний

РЕШИЛИ:

Назначить ведущим публичных слушаний Бурдейную Ирину Викторовну, секретарем публичных слушаний  Сергееву Елену Витальевну.

Председатель оргкомитета                                                                         И.В. Бурдейная
Секретарь оргкомитета                                                                               Е.В. Сергеева
